
!  

Gemeenteraad 
Vergadering  : 11 november 2014 
Agendapunt  : Begroting 2015 en Meerjarenraming 2016-2018  
Onderwerp   :  Bibliotheken 

Amendement nr.  14-30 

De Raad van Coevorden, in vergadering bijeen op 11 november 2014 
overwegende dat 

- Bij het vaststellen van de perspectiefnota 2015-2018 een forse bezuiniging is 
doorgevoerd voor de bibliotheken; 

-  in de meerjarenbegroting vanaf 2016 een resterend budget voor de Bibliotheek is 
opgenomen van 450.000,-;  

- bestuur en directie van de Bibliotheek in de afgelopen maanden een aantal globale 
scenario’s voor de toekomst van het bibliotheekwerk in de gemeente Coevorden 
hebben geformuleerd, gebaseerd op verschillende mogelijke subsidieniveaus;  

besluit: 

1. het college op te dragen het budget voor de bibliotheek op te hogen tot € 
625.000,--, zodat  de St. Openbare Bibliotheken Coevorden variant 4 van haar 
toekomstscenario’s kan realiseren teneinde hiermee ook de bibliotheek in 
Schoonoord geopend te houden;  

2. het hierdoor ontstane tekort van € 175.000,-- in de begroting te dekken door te 
bezuinigen op de bovenwettelijke taken in het taakveld Welzijnsvoorzieningen en 
volksgezondheid;  

ondertekening raadslid/leden/naam fractie 

VVD  

Irma IJdens-Talens 

Resultaat stemming:  

Aangenomen/verworpen met      stemmen voor en       stemmen tegen 
voorzitter,                                                                         griffier,


